

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶಿಗ್ಗಾಂವ.

ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 660/2023

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ: ಹಡಪದ ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕೋ. ಆಫರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ
ನಿಯಮಿತ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಅದರ ಪ್ರಬಂಧಕರು ಶ್ರೀ.ಆನಂದಕುಮಾರ
ವಿಜಯ ಪಾಟೀಲ.

- - ವಿರುದ್ಧ - -

ಆರೋಪಿ: ಅಹಮ್ಮದಭಾಷಾ ತಂದೆ ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ಕುಂದೂರ,
ವಯಾ: 33 ವರ್ಷ, ಉ: ವ್ಯಾಪಾರ,
ಸಾ: ಶಿಗ್ಗಾಂವ, ತಾ: ಶಿಗ್ಗಾಂವ,
ಜಿ: ಹಾವೇರಿ.

ಆರೋಪಿತನ ವಿಹಿತ ಕ್ರಮದ ಹೇಳಿಕೆ

ಶ್ರೀ. ಸುನೀಲ ಎಸ್ ತಳವಾರ, ಬಿ.ಎ. ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ., (ಸ್ಪೆಷಲ್) ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ., ಶಿಗ್ಗಾಂವ, ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆಪಾದನೆ,
ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀನು ದೂರುದಾರ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ರೂ.60,130/- ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು
ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ತೀರಿಸುವುದರ ಸಲುವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 29-04-2023 ರಂದು
ರೂ.60,130/- ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಶಾಖೆ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಇಲ್ಲಿಯ ಚೆಕ್ ನಂ
630338 ನೇದ್ದನ್ನು ರೂ.60,130/- ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಬಟವಡೆಗೆ ದೂರುದಾರ
ಸೊಸೈಟಿಯವರು ನೀಡಲು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬರಹದೊಂದಿಗೆ
ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನೀಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮಗೆ ಡಿಮಾಂಡ್ ನೋಟಿಸ
ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ನೀವು ಚೆಕ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ದೂರುದಾರ ಸೊಸೈಟಿಗೆ
ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನೀವು ನೆಗೋಷಿಯಬಲ್ ಇನ್ಸೂಮೆಂಟ ಆಕ್ಟ್ ಕಲಂ 138, 148
ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿರುತ್ತಿರಿ.

ಶಿಗ್ಗಾಂವ.

ದಿನಾಂಕ: 28.05.2025

(ಸುನೀಲ ಎಸ್ ತಳವಾರ)
ಹಿರಿಯ ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳು
ಶಿಗ್ಗಾಂವ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶಿಗ್ಗಾಂವ.

ಅಪರಾಧ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 660/2023

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ: ಹದಪದ ಅಪ್ಪಣ್ಣ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕೋ. ಆಫರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ
ನಿಯಮಿತ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಅದರ ಪ್ರಬಂಧಕರು ಶ್ರೀ.ಆನಂದಕುಮಾರ
ವಿಜಯ ಪಾಟೀಲ.

- - ವಿರುದ್ಧ - -

ಆರೋಪಿ: ಅಹಮ್ಮದಭಾಷಾ ತಂದೆ ಮೆಹಬೂಬಸಾಬ ಕುಂದೂರ,
ವಯಾ: 33 ವರ್ಷ, ಉ: ವ್ಯಾಪಾರ,
ಸಾ: ಶಿಗ್ಗಾಂವ, ತಾ: ಶಿಗ್ಗಾಂವ,
ಜಿ: ಹಾವೇರಿ.

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ

ಪ್ರಶ್ನೆ: 1) ಈಗ ನಿನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯ/ಆಪಾದನೆಯ ಸಾರಾಂಶ ತಿಳಿಯತೇ?

ಉತ್ತರ: ತಿಳಿಯಿತು.

ಪ್ರಶ್ನೆ: 2) ಈ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಿರಾ ಅಥವಾ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರತಿರಕ್ಷಣೆ ಇದೆಯಾ?

ಉತ್ತರ: ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಬೇಕು.

(ಈ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ, ಹೇಳಿ
ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ)

ಶಿಗ್ಗಾಂವ.

ದಿನಾಂಕ: 28.05.2025.

(ಸುನೀಲ ಎಸ್. ತಳವಾರ)

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳು
ಶಿಗ್ಗಾಂವ.

ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿ.